1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

	от  «19» января 2021г.

	№
	07-04-00014/21-

	Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Город Ленск» на 2021 год

В соответствии с приказом Министерства строительства и промышленности строительных материалов Республики Саха (Якутия) от 05.08.2016 года № 200 «Об утверждении  Методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальных образованиях Республики Саха (Якутия)»:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) на 2021 год в размере 64 087,00 рублей согласно расчету, указанному в приложении.
2.  Использовать стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) (приложение) для расчета социальных выплат за счет средств бюджета разных уровней, выделяемых на приобретение (строительство) жилых помещений категориям граждан, имеющим на это право в соответствии с действующим законодательством.
3. Обнародовать данное распоряжение в соответствии с Уставом администрации МО «Город Ленск».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения с 01 января 2021 года.
          5.   Признать утратившим силу распоряжение администрации от 20.01.2020г № 07-04-00027/20- «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Город Ленск» на 2020 год» с 01 января 2021 года.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

	 Глава  города
п/п
	                                     А.А.Хорунов